
_________________________________________ Istituto Comprensivo Statale “Caiati – don Tonino Bello” 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“G. CAIATI – DON TONINO BELLO” 

BITONTO - PALOMBAIO – MARIOTTO 
Cod. Fisc.93360210723  

Via Tommaso Traetta, 99 Bitonto (BA) tel. 080.3740919 

Via Sen. Sylos Labini , s.n  70032 Palombaio  (BA) tel 080.3735980 

e-mail: baic80800a@istruzione.it – pec: baic80800a@pec.istruzione.it 

– www.icdontoninobello.edu.it 

Codice Univoco IPA:UFK0WW 

 

 

  

                                        

  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

TITOLO : PER UNA SCUOLA DIGITALE 

 

CNP:      M4C1I2.1-2023-1222-P-44752          CUP:  G54D23004500006       CIG:  

 

 All’Albo on line  

 All’Amministrazione Trasparente  

 Agli atti  

 

OGGETTO: DECRETO DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE COMPARATIVA RIVOLTO A 

DOCENTI INTERNI ALL’ISTITUTO A TEMPO INDETERMINATO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 

INDIVIDUALI TUTOR FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DI N. 4 PERCORSI FORMATIVI SULLA 

TRANSIZIONE DIGITALE RIVOLTO AI DOCENTI  E N. 07 TUTOR PER  LABORATORI DI FORMAZIONE 

SUL CAMPO. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

Visto l'art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018; 

Visto il Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni 

scolastiche (D.I. n. 129 del 28/8/2018 in G.U. n. 267 del 16/ 11/2018); 

Vista la Nota MIUR prot.25674 del 20.12.2018 “Nuovo piano dei conti e nuovi schemi di bilancio delle 

Istituzioni scolastiche”; 

Vista la Circolare Ministeriale n. 74 del 5 gennaio 2019, riportante “Orientamenti Interpretativi” concernenti il 

Nuovo Regolamento di Contabilità _D.I. n. 129 del 28/8/2018;  

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000066, recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

I.C. G. CAIATI - DON TONINO BELLO - C.F. 93360210723 C.M. BAIC80800A - AF424E4 - Protocollo Generale

Prot. 0004745/U del 01/10/2024 15:39

VI.2 - Uscite e piani di spesa



_________________________________________ Istituto Comprensivo Statale “Caiati – don Tonino Bello” 

 

 

Preso atto che la linea di finanziamento che interessa questa scuola è:  

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 
66/2023) Prot. A00GABMI N. 66 DEL 12.04.2024 - PNRR -  linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU 

Vista  L’assegnazione di 67.708,41 € per la linea di investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e 

formazione sulla transizione digitale del personale scolastico – Codice Avviso M4C1I2.1-2023-1222-P-

44752 rinveniente dal piano di dimensionamento della rete scolastica 2023/2024, l'Istituzione scolastica 

è beneficiaria di n. 2 finanziamenti ex DM 66/2023: € 33.048,15 ex BAIC80800A ed € 34.660,26 ex 

BAEE55900N; 

Viste La nota M. PI. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la “Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”; 

Visto il progetto presentato dal titolo “ Per una scuola digitale” Prot. 2033 del 19.04.2024; 

Considerato l’atto di concessione prot. n° 2034 del 19.04.2024  che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa. 

Ritenuto che L’Istituzione Scolastica deve provvedere in primo luogo a individuare le figure richieste dal progetto 

tramite ricognizione del personale interno e, ove non vi sia positivo riscontro, al personale di altra 

Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 

Tenuto conto che per la realizzazione del predetto progetto necessitano  n. 11 Tutor utili ad attivare i 4 percorsi  

formativi sulla transizione digitale rivolto ai docenti e n. 07 tutor per i laboratori di formazione sul 

campo  nelle sedi della scuola dell’I.C. “Caiati- Don Tonino Bello” e precisamente: 

1. Percorso formativo sulla transizione digitale rivolta ai docenti “ChatGPT” e docenza; 

2. Percorso formativo sulla transizione digitale rivolta ai docenti “Video e audio nell’educazione” 

3. Percorso formativo sulla transizione digitale rivolta ai docenti “Docente creativo”;  

4. Percorso formativo sulla transizione digitale rivolta ai docenti “No code Revolution”   

5. N. 07 Laboratori di formazione sul campo sulle seguenti tematiche: 
a. ChatGPT 

b. Video e audio  (2) 

c. Docente creativo (2) 

d. No code Revolution 

e. Google Workspace a scuola o ATA digitale 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente richiamati,  

 di autorizzare l’avvio della procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per 

l’individuazione di personale docente interno fornito delle necessarie competenze e disponibile ad attivare i 

previsti percorsi di formazione ed i laboratori di formazione sul campo nelle sedi  dell’I.C. “Caiati – Don Tonino 

Bello” come sopra indicato 

DISPONE 

 

Di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013, la presente determina, nel sito dell’Istituzione Scolastica all’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente” e all’Albo Pretorio On Line, nonché nella sezione destinata la PNRR. 

 

                    

Il Dirigente Scolastico  

                                            Dott.ssa Filomena Di Rella 
                                        Il presente documento è stato firmato digitalmente  ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005  

 


